Confirmatio: l'Incarnation

O quam pia Christi

- 1180 *Gratia! Quam grata pietas! Tibi, fons pietatis,
Ex hoc me totum voveo. Da, tolle; flagella,
Parce; jube, prohibe, facias utrumlibet: ecce
Servus ego, Domine; sicut libet, utere servo;
Quicquid agas, grates ago. Jesu tam bone, quem te
Dicam? Sive pium te dicam, seu pietatem*
- 1185 *Ipsam, seu fontem pietatis, seu magis addam,
Major es. Hic tantus voluit tantillulus esse.
In forma servi veniens evincere venit
Quas emisit oves, quae vi raperentur ab hoste,
Non de iudicio, nisi forte revinceret hostem,*
- 1190 *Sicut erat praevictus homo. Sed debuit esse
Talis homo purus, aut angelus, aut Deus. Esse
Purus non potuit, quia purum vinceret hostis*

²⁴ Cf. Hugues de Saint-Victor, *De sacramentis* 8,6: *Venit sapientia ut hostis, qui astutia vicerat, prudentia vinceretur* (PL 176, 310c).

- Impurus possetque leves incurrere lapsus.
 Angele non poteris: quia, cum natura ruisset*
 1195 *Propria, non stares in nostra. Sed tamen esto.
 Esto quod alteruter firma virtute stetisset
 Nosque redemisset. Constat minus esse creati
 Quam redimi. Reparatus homo minus ergo creati
 Plusque teneretur redimenti; sicque fuisset*
 1200 *Pluris opus factore suo. Fuit ergo necesse
 Ut Deus esset homo, cujus sapientia plena
 Sensus humanos regeret deitatis habena,
 Cui soli mundus deberet utrumque creati
 Et redimi, cultumque Deo persolveret uni.*
 1205 *Sicut opus fuerat, sic res processit in actum.
 Personis aliis simplex natura remansit:
 Filius univit se nostrae, clausus in aula
 Virginis; inclusit uterus quem claudere mundus
 Non potuit; coepit in tempore quod fuit ante*
 1210 *Tempora. Verus homo, verus Deus, omnia nostra
 Pertulit, excepta culpa. Ludibria passus
 Conticuit; caesus plagis per vincula mortis
 Transiit, in dira cruce corpus mite pependit;
 Spiritus emissus, novus hospes, ad infera venit,*
 1215 *Post triduum victor propria virtute revixit.
 Abductas ita pastor oves ad ovile reduxit.
 Res haec quanta fuit! Et qua ... sed transeo nomen,
 Cum nequeat sumi tanto conforme stupori.
 Ergo cum redimi non possent ni Deus esset*
 1220 *Factus homo, nec homo factus nisi vincere mortem
 Disposuit: mors victa suos a morte redemit.²⁵*

«Comme est pitoyable la grâce du Christ!

Combien gracieuse sa pitié! A toi, fontaine de pitié,
 je m'abandonne tout entier. Prends, ôte; châtie,
 pardonne; commande, interdis, fais ce que tu voudras. Je suis ton
 esclave,
 ô Seigneur. Uses-en de ton esclave à ton bon plaisir.
 Quoi que tu fasses, je rends grâce. Jésus si bon, comment
 te nommerai-je? dois-je te dire pitoyable, ou bien la pitié même,
 ou bien la source de toute pitié, ou plus encore